
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농식품유통과

정책: 시장 지향적 유통구조 개선

단위: 순천미인 명품 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

농식품유통과 25,114,823 24,524,735 590,088

국 136,880 137,880 △1,000

균 800,000 800,000 0

도 2,249,181 2,257,481 △8,300

시 21,928,762 21,329,374 599,388

시장 지향적 유통구조 개선 15,319,041 14,829,206 489,835

국 116,880 117,880 △1,000

균 800,000 800,000 0

도 2,249,181 2,257,481 △8,300

시 12,152,980 11,653,845 499,135

순천미인 명품 브랜드화 1,029,630 964,630 65,000

농산물 공동상표 및 농특산물 홍보 1,029,630 964,630 65,000

402 민간자본이전 765,000 700,000 65,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 765,000 700,000 65,000

○오이선별장 개보수 지원

25,000 0 25,000

○우수 특화 농산물 포장재 지원

290,000 250,000 40,000

50,000,000원*1회*50%

경정 290,000,000원

농특산물 유통체계 다변화 1,002,436 1,010,601 △8,165

국 43,980 43,980 0

도 46,522 46,522 0

시 911,934 920,099 △8,165

농특산물 직판행사 217,240 214,000 3,240

202 여비 3,240 0 3,240

01 국내여비 3,240 0 3,240

○농산물 판촉행사 및 전시박람회 참석 여비

3,240 0 3,24060,000원*3명*18회

GAP인증농가 안정성 검사비 지원 39,356 79,356 △40,000

국 19,678 39,678 △20,000

도 5,903 11,903 △6,000

시 13,775 27,775 △14,000

301 일반보상금 39,356 79,356 △40,000

국 19,678 39,678 △20,000

도 5,903 11,903 △6,000

시 13,775 27,775 △14,000

12 기타보상금 39,356 79,356 △40,000

○GAP인증농가 안전성 검사비 지원

39,356 79,356 △40,000경정 39,356,000원

국 19,678 39,678 △20,000

도 5,903 11,903 △6,000

시 13,775 27,775 △14,000

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 19,995 20,000 △5

도 4,000 4,000 0

시 15,995 16,000 △5

402 민간자본이전 19,995 20,000 △5



부서: 농식품유통과

정책: 시장 지향적 유통구조 개선

단위: 농특산물 유통체계 다변화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,000 4,000 0

시 15,995 16,000 △5

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,995 20,000 △5

○전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원

19,995 20,000 △5경정 19,995,000원

도 4,000 4,000 0

시 15,995 16,000 △5

농산물 온라인 쇼핑몰 상세페이지 제작 91,200 102,600 △11,400

도 20,520 20,520 0

시 70,680 82,080 △11,400

201 일반운영비 0 102,600 △102,600

도 0 20,520 △20,520

시 0 82,080 △82,080

01 사무관리비 0 102,600 △102,600

○농산물 온라인 쇼핑몰 제작 및 관리 지원

0 102,600 △102,600경정 0원

도 0 20,520 △20,520

시 0 82,080 △82,080

307 민간이전 91,200 0 91,200

도 20,520 0 20,520

시 70,680 0 70,680

02 민간경상사업보조 91,200 0 91,200

○농산물 온라인 쇼핑몰 제작 및 관리 지원

91,200 0 91,200경정 91,200,000원

도 20,520 0 20,520

시 70,680 0 70,680

GAP 토양용수 안전성 분석지원 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○ GAP 토양용수분석 지원 40,000 0 40,000경정 40,000,000원

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

농산물 수출 시스템 구축 567,032 321,032 246,000

도 10,000 10,000 0

시 557,032 311,032 246,000

농산물 수출 촉진 지원 513,699 277,699 236,000

402 민간자본이전 356,000 120,000 236,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 356,000 120,000 236,000

○농산물 수출 촉진 지원 336,000 100,000 236,000경정 336,000,000원



부서: 농식품유통과

정책: 시장 지향적 유통구조 개선

단위: 농산물 수출 시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가공식품 수출물류비 지원 20,000 10,000 10,000

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○가공식품 수출물류비 지원

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

도매시장 시설 관리및 확충 1,038,483 848,483 190,000

도매시장 정비 1,038,483 848,483 190,000

401 시설비및부대비 527,000 337,000 190,000

01 시설비 527,000 337,000 190,000

○도매시장 건축물 및 철골재 도장공사

190,000 0 190,000경정 190,000,000원

농산물 유통시설 확충 284,850 287,850 △3,000

국 72,900 73,900 △1,000

도 31,680 39,980 △8,300

시 180,270 173,970 6,300

농산물소형저온저장고 설치 사업 77,000 78,000 △1,000

도 23,100 31,200 △8,100

시 53,900 46,800 7,100

402 민간자본이전 77,000 78,000 △1,000

도 23,100 31,200 △8,100

시 53,900 46,800 7,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,000 78,000 △1,000

○농산물소형저온저장고 설치지원

77,000 78,000 △1,000경정 77,000,000원

도 23,100 31,200 △8,100

시 53,900 46,800 7,100

공동선별비 지원사업 66,000 68,000 △2,000

국 33,000 34,000 △1,000

도 6,600 6,800 △200

시 26,400 27,200 △800

402 민간자본이전 66,000 68,000 △2,000

국 33,000 34,000 △1,000

도 6,600 6,800 △200

시 26,400 27,200 △800

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,000 68,000 △2,000

○거점APC 농산물 공동선별비 지원

66,000 68,000 △2,000경정 66,000,000원

국 33,000 34,000 △1,000

도 6,600 6,800 △200

시 26,400 27,200 △800

행정운영경비(농식품유통과) 170,502 135,520 34,982

인력운영비 66,646 63,224 3,422

인력운영비 66,646 63,224 3,422

101 인건비 66,646 63,224 3,422



부서: 농식품유통과

정책: 행정운영경비(농식품유통과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 58,912 56,749 2,163

○시간외 근무수당 58,912 56,749 2,163경정 58,912,000원

02 기타직보수 7,734 6,475 1,259

○시간외 근무수당 7,734 6,475 1,259경정 7,734,000원

기본경비 103,856 72,296 31,560

기본경비 103,856 72,296 31,560

201 일반운영비 59,156 29,696 29,460

01 사무관리비 55,264 25,804 29,460

○급량비 7,680 7,200 480

○일숙직비 수당(도매시장) 28,980 0 28,980

경정 7,680,000원

60,000원*483일

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

○ 사무실 회의용 탁자 및 의자 구입

2,100 0 2,1002,100,000원*1식

재무활동(농식품유통과) 65,271 0 65,271

보전지출 65,271 0 65,271

보전지출 65,271 0 65,271

802 반환금기타 65,271 0 65,271

01 국고보조금반환금 10,129 0 10,129

○2018년 GAP 안전성 검사비 지원 집행잔액

106 0 106

○2018년 정부양곡관리비지원 집행잔액

300 0 300

○2018년 GAP 시설보완 사업 집행잔액

764 0 764

○2015년 농촌자원복합산업화지원사업 집행 잔

액(로컬푸드가공지원센터설치) 1,159 0 1,159

○2018년 주산지 GAP 안전성 분석사업 집행잔액

3,255 0 3,255

○2018년 농산물 공동선별비 지원사업 집행잔액

4,531 0 4,531

○2018년 들녘경영체육성사업(RPC 교육,홍보,컨

설팅) 이자 발생 반납 14 0 14

106,000원

300,000원

764,000원

1,159,000원

3,255,000원

4,531,000원

14,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,142 0 55,142

○2018년 GAP 안전성 검사비 지원 집행잔액

14 0 14

○2018년 GAP 시설보완 사업 집행잔액

181 0 181

○2018년 유기가공식품 인증비용 지원 집행잔액

866 0 866

○2018년 주산지 GAP 안전성 분석사업 집행잔액

938 0 938

14,000원

181,000원

866,000원

938,000원



부서: 농식품유통과

정책: 재무활동(농식품유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 GAP 인증신청 수수료 지원 집행잔액

1,145 0 1,145

○2018년 전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원사

업 집행잔액 1,787 0 1,787

○2018년 도지사 품질인증 제품 디자인 제작지

원 집행잔액 2,000 0 2,000

○2018년 학교급식 친환경 식재료 지원사업 집

행잔액 48,211 0 48,211

1,145,000원

1,787,000원

2,000,000원

48,211,000원


